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Dziś, w niedzielę, 30 września, na Rynku Głównym w Krakowie pod hasłem: „Podziel się Mocą” (Share the
Power) będzie obchodzony Światowy Dzień Serca. Patronat honorowy nad krakowskimi obchodami objął
prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Światowy Dzień Serca, obchodzony po raz dziewiętnasty w ponad 120 krajach, ma na celu
upowszechnienie podstawowej wiedzy o schorzeniach serca i naczyń oraz o możliwościach leczenia i
profilaktyki. Główne hasło Międzynarodowego Dnia Serca brzmi Share the Power (Podziel się Mocą).
Dla Uroczystości Centralnych Obchodów Światowego Dnia Serca – Kraków 2018 pozostają aktualne
także tradycyjne, wieloletnie hasła: Miej Serce dla Serca, Pamiętaj o Sercu oraz Zawalcz o swoje
Serce.

Jak co roku, program uroczystości będzie obejmował promocję zdrowego stylu życia. Będzie również
wskazywał na najważniejsze zagrożenia zdrowia XXI wieku: miażdżycę, nadciśnienie tętnicze,
nadwagę i otyłość, cukrzycę, stres i depresję oraz używki (papierosy, alkohol i narkotyki).

Uroczystość Centralnych Obchodów Światowego Dnia Serca w Krakowie jest organizowana przez
Zarząd Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego już po raz siedemnasty.

W punktach medycznych na Rynku Głównym w godz. 10.00 – 18.00 będzie można bezpłatnie
zmierzyć i oznaczyć: wysokość ciśnienia tętniczego, wagę ciała oraz BMI, poziom cukru i cholesterolu
we krwi. Na miejscu będzie można skorzystać z porad kardiologów, kardiochirurgów, dietetyków,
techników medycznych i pielęgniarek oraz bezpłatnie wykonać badania EKG i Echo serca. Na Rynek
Główny zawita kardiobus, w którym prowadzone będą konsultacje lekarskie dla dzieci, młodzieży i
dorosłych, u których badania wskażą na zwiększone ryzyko sercowo – naczyniowe.

W tym roku do wspólnego świętowania, oprócz wszystkich kardiologów i kardiochirurgów z Krakowa,
organizatorzy zaprosili: redaktorów, Mieczysława Czumę, Leszka Mazana i Ewę Wachowicz oraz
krakowskich artystów: Fundację Anny Dymnej „Mimo Wszystko”, Martę Bizoń, Krzysztofa Piaseckiego,
Leszka Piskorza, Annę Treter, Bognę Wernichowską, Jacka Wójcickiego, Teatr Groteska, Zespół
Andrusy, Zespół Kurtyna Siemiradzkiego, Zespół Pieśni i Tańca Sułkowianie, Bractwo Kurkowe i
Orkiestrę Korzkiew.

Uroczystości Światowego Dnia Serca gromadzą co roku na Rynku Głównym ok. 50 - 70 tysięcy
mieszkańców Krakowa.

Zapraszamy na stronę internetową: www.ptkardio.pl. Organizatorami Uroczystości Centralnych
Obchodów Światowego Dnia Serca – Kraków 2018 są Zarząd Oddziału Krakowskiego Polskiego
Towarzystwa Kardiologicznego oraz Instytut Kardiologii Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium
Medicum.
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